

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA/CE

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO N° 003/2022 - SESA - SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO COMO: MEDICAMENTOS, MÉDICO-HOSPITALARES, LABORATORIAL, ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE.

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, relacionados no ANEXO I a este edital

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE;

DATA E HORA DA DISPUTA DE LANCES: 29.03.2022 a partir das 14:00 hs (HORARIO DE BRASÍLIA)

REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA (DF).

Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses

FORNECIMENTO: POR DEMANDA

PREGOEIRO MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA

E-MAIL DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO: licitacao@ibiapina.ce.gov.brPortal de Compras do Governo Federal - <http://www.bll.org.br>**PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADE****LOTE 04 - SOROS**

ITEM	DESCRIÇÃO	ANVISA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML	1004100980099	AMP	32000	FRESENIUS	3,40	108.800,00
2	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 100ML	1004100980099	AMP	30000	FRESENIUS	3,00	90.000,00
3	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250ML	1004100980099	AMP	22000	FRESENIUS	3,00	66.000,00
4	SOLUÇÃO DE RINGER LACTATO 500ML	1004101030035	AMP	17000	FRESENIUS	3,50	59.500,00
5	SOLUÇÃO GLICERINA 12% 500ML INJ COM SONDA	1108500120010	AMP	2000	FRESENIUS	3,05	6.100,00
6	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 250ML	1004101070185	AMP	15000	FRESENIUS	0,50	7.500,00
7	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 500ML	1004101070185	AMP	17000	FRESENIUS	3,00	51.000,00
8	SOLUÇÃO GLICOSE 5% 100ML	1004101070185	AMP	12000	FRESENIUS	0,50	6.000,00
9	SORO GLICO - FISIOLÓGICO 500ML	1004100110183	AMP	20000	FRESENIUS	2,73	54.600,00
VALOR TOTAL							449.500,00
quatrocentos e quarenta e nove mil e quinhentos reais.							

LOTE 05 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EPI'S

TEM	DESCRIÇÃO	ANVISA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA COM TIRAS PARA AMARRAÇÃO GRAMATURA MÍNIMA 40GR	81648610014	UNIDADE	65400	ANAPOLIS	1,90	124.260,00
2	GORRO DESC.C/ELÁSTICO PCT/100 UNIDADES	80251280008	PACOTE	4400	SKY	9,00	39.600,00
3	MÁSCARA N95 - RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR CONTRA PARTÍCULAS SÓLIDAS PADRÃO NIOSH N95, CLASSE PFF-2, DESCARTÁVEL.	81359800017	UNIDADE	19000	ECONOX	1,00	19.000,00
4	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCATÁVEL - Especificação: Descartável, com três camadas de proteção, sendo a interna em material hipoalérgico, com clipe nasal embutido que permita ajuste adequado ao contorno do rosto, produzido em alumínio suave e flexível, não traumatizante, inodora, tiras costuradas com solda eletrônica, bordas bem acabadas, isentas de cola e que apresentem eficiência de filtração bacteriana (F.B.), para partículas de 1.0 micron, acima de 95 %. Embalagem em caixa tipo dispenser-box com 50 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade.	10296900082	CAIXA	11500	INNOVA	7,50	86.250,00
5	MÁSCARA PROTETOR FACIAL FACE SHIELD REUTILIZÁVEL AJUSTÁVEL - FABRICADA EM POLÍMERO TRANSPARENTE, TRANSPARENTE, REUTILIZÁVEL E COM PROTEÇÃO COMPLETA PARA O ROSTO.	80223340076	UNIDADE	4200	ORTHO PAUHER	4,00	16.800,00
6	OCULOS DE PROTECAO BRANCO ANTI-EMBAÇANTE	80153030010	UNIDADE	500	MONTERRAT	4,00	2.000,00
7	LUVA PARA PROCEDIMENTO (TAMANHO PP) - Especificação: Não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionado em embalagem coletiva tamanho Pequeno. Caixa com 100 unidades.	10182420007	CAIXA	3300	LEMGRUBER	10,00	33.000,00
8	LUVA PARA PROCEDIMENTO (TAMANHO P) - Especificação: Não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionado em embalagem coletiva tamanho Pequeno. Caixa com 100 unidades.	10182420007	CAIXA	4200	LEMGRUBER	13,00	54.600,00
9	LUVA PARA PROCEDIMENTO (TAMANHO M) - Especificação: Não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionado em embalagem coletiva tamanho Pequeno. Caixa com 100 unidades.	10182420007	CAIXA	5900	LEMGRUBER	13,00	76.700,00
10	LUVA PARA PROCEDIMENTO (TAMANHO G) - Especificação: Não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta	10182420007	CAIXA	4100	LEMGRUBER	13,00	53.300,00



	sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionado em embalagem coletivo tamanho Grande. Caixa com 100 unidades.						
11	<p>LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº7 Especificação: Confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica dobradas conforme padrão hospitalar; com indicativos da mão direita e da mão esquerda e numeração. Envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirurgico e ou com filme termoplástico.</p>	80256170022	PAR	10000	BECARE	1,00	10.000,00
12	<p>LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº8 Especificação: Confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica dobradas conforme padrão hospitalar; com indicativos da mão direita e da mão esquerda e numeração. Envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirurgico e ou com filme termoplástico.</p>	80256170022	PAR	10000	BECARE	1,00	10.000,00
13	<p>LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº7,5 Especificação: Confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica dobradas conforme padrão hospitalar; com indicativos da mão direita e da mão esquerda e numeração. Envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirurgico e ou com filme termoplástico.</p>	80256170022	PAR	12000	BECARE	1,00	12.000,00
14	<p>LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº6,5 - Especificação: Confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica dobradas conforme padrão hospitalar; com indicativos da mão direita e da mão esquerda e numeração. Envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirurgico e ou com filme termoplástico.</p>	80256170022	PAR	12000	BECARE	0,35	4.200,00
15	<p>LUVA POWDER FREE TAMANHO G - Especificação: LUVA POWDER FREE TAMANHO G CAIXA C/100</p>	80256170002	CAIXA	2300	TARGA	0,50	1.150,00
16	<p>LUVA POWDER FREE TAMANHO M - Especificação: LUVA POWDER FREE TAMANHO G CAIXA C/100</p>	80256170002	CAIXA	2300	TARGA	0,50	1.150,00
17	<p>LUVA POWDER FREE TAMANHO P - Especificação: LUVA POWDER FREE TAMANHO P CAIXA C/100</p>	80256170002	CAIXA	2300	TARGA	0,50	1.150,00
18	<p>COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 09 FIOS COM 500 UNIDADES - Especificação: Descartável, 100 % algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas, 09 fios por cm2, inodora, insípida, alvejada, isenta de impurezas, amido, gordura, corante e com acabamento lateral para evitar o desfiamento. Embalagem: pacote com 500 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de</p>	80113320001	PACOTE	6200	BIOTEXTIL	5,50	34.100,00



identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

19	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 13 FIOS C/500 UNIDADES - Especificação: Descartável, 100 % algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas, 13 fios por cm2, inodora, insípida, alvejada, isenta de impurezas, amido, gordura, corante e com acabamento lateral para evitar o desfilamento. Embalagem: pacote com 500 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	80113320001	PACOTE	6200	BIOTEXTIL	2,00	12.400,00
20	GAZE HIDROFILO 91X91 (ROLO)	80113320002	ROLO	3000	BIOTEXTIL	19,50	58.500,00
21	COMPRESSA DE GAZE COM CADARÇO (CAMPO OPER.) 25CM X28CM	80113320006	UNIDADE	500	CIEX	10,00	5.000,00
22	PROPÉ DESC. C/ ELASTICO PCT C/ 100	80251280005	PACOTE	3000	SKY	11,00	33.000,00
23	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA 70CM X 50METROS	80704570013	ROLO	1500	FLEX PELL	7,80	11.700,00
VALOR TOTAL							699.860,00

seiscentos e noventa e nove mil oitocentos e sessenta reais.

LOTE 06 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

TEM	DESCRIÇÃO	ANVISA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	FILTRO BACTERIOLÓGICO HMEF ADULTO	80808480015	UNIDADE	800	BE CARE	9,00	7.200,00
2	FILTRO BACTERIOLÓGICO HMEF INFANTIL	80808480015	UNIDADE	400	BE CARE	9,00	3.600,00
3	TRAQUEIA CRISTAL TAMANHO ADULTO PARA VENTILAÇÃO MECANICA	80435140021	UNIDADE	50	PROTEC	25,00	1.250,00
4	TRAQUEIA CRISTAL TAMANHO INFANTIL PARA VENTILAÇÃO MECANICA	80435140021	UNIDADE	50	PROTEC	42,00	2.100,00
5	CIRCUITO COMPLETO PARA VENTILADOR MECANICO	10342600066	UNIDADE	30	TELEFLEX MEDICAL	99,00	2.970,00
6	FIXADOR DE TRAQUEOSTOMO ADULTO	10297020049	UNIDADE	200	CPL MEDICAL	12,00	2.400,00
7	FIXADOR DE TRAQUEOSTOMO INFANTIL	10297020049	UNIDADE	200	CPL MEDICAL	1,69	338,00
8	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO DE METAL 4MM	10014160051	UNIDADE	30	CPL MEDICAL	39,00	1.170,00
9	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO DE METAL 5MM	10014160051	UNIDADE	30	CPL MEDICAL	39,00	1.170,00
10	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO DE METAL 6MM	10014160051	UNIDADE	30	CPL MEDICAL	39,00	1.170,00





11	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO DE METAL 7MM	10014160051	UNIDADE	30	CPL MEDICAL	39,00	1.170,00
12	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO DE METAL 7MM	10014160051	UNIDADE	30	CPL MEDICAL	39,00	1.170,00
13	EQUIPO CELM PARA BOMBA DE INFUSÃO	80197030132	UNIDADE	2500	CELM	6,50	16.250,00
14	FRASCO PARA NUTRIÇÃO 300 ML	80286000029	UNIDADE	8000	BIOSANE	1,00	8.000,00
15	EQUIPOS PARA NUTRIÇÃO	80286009004	UNIDADE	8000	BIOSANE	1,00	8.000,00
16	EXTENSOR MULTIVIAS	10296900113	UNIDADE	6000	VITALGOLD	1,00	6.000,00
17	EQUIPO MACRO FOTOSENSÍVEL COM FILTRO	80245210253	UNIDADE	5000	EMBRAMED	3,50	17.500,00
18	EQUIPO MACRO GOSTAS C/ INJETOR LATERAL	80273450018	UNIDADE	30000	GLOMED	1,50	45.000,00
19	EQUIPO MICRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL	80273459004	UNIDADE	2000	GLOMED	1,00	2.000,00
20	CATETER NASAL P/ OXIGENIO ADULTO TIPO OCULOS	80163570002	UNIDADE	6000	MEDSONDA	1,00	6.000,00
21	CATETER NASAL P/ OXIGENIO INFANTIL TIPO OCULOS	80163570002	UNIDADE	1000	MEDSONDA	1,00	1.000,00
22	TALCO NEUTRO P/ LUVA 1KG	2912000960022	KILO	60	NUTRIEX	33,00	1.980,00
23	TUBO DE LATEX 200	10182420010	METRO	300	Látex BR	7,00	2.100,00
24	TUBO DE LATEX 204	10182420010	METRO	300	Látex BR	10,00	3.000,00
25	ESPECULO VAGINAL DESC. TAM. GRANDE	10237610072	UNIDADE	1800	KOLPLAST	1,50	2.700,00
26	ESPECULO VAGINAL DESC. TAM. PEQUENO	10237610072	UNIDADE	6000	KOLPLAST	1,44	8.640,00
27	ESPECULO VAGINAL DESC. TAMANHO MEDIO.	10237610072	UNIDADE	5000	KOLPLAST	1,44	7.200,00
28	LAMÍNULAS CAIXA COM 150 UNIDADES	80136060153	CAIXA	100	PERFECT	8,82	882,00
29	LAMINA PONTA LISA CAIXA COM 50 UNIDADES	10369460156	CAIXA	100	PROCARE	6,00	600,00
30	LAMINA PONTA FOSCA CAIXA COM 50 UNIDADES	10369460156	CAIXA	350	PROCARE	7,00	2.450,00
31	PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL INDIVIDUAL - Especificação: de 25 cm, em plástico, descartável, para assepsia e curativo uterino. Embalagem individual, com dados de identificação, procedência, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	10237610005	UNIDADE	10000	KOLPLAST	1,44	14.400,00
32	ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA PACOTE COM 100 UNIDADES - especificação: Formato achatado, dimensões 180 mm x 16,5 mm x 1,5 mm, 5 mm (largura) x 1,5 mm (espessura): Embalagem: pacote com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	80473179002	PACOTE	200	ESTÍLO	12,68	2.536,00
33	TUBO PARA PREVENÇÃO	ISÊNTO	UNIDADE	5000	J. PROLAB	0,44	2.200,00



34	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL INDIVIDUAL - Especificação: Para uso ginecológico, autoclavável, com resistência a alta temperatura em processo de esterilização no autoclave, para uso ginecológico. Embalagem contendo dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	10237610019	UNIDADE	10000	KOLPLAST	0,25	2.500,00
35	PRENDEDOR UMBILICAL ESTERIL - CLAMP	10296900036	UNIDADE	2000	VITALGOLD	1,00	2.000,00
36	DISPOSITIVO PARA IDENTIFICAÇÃO MAE/FILHO COM DUAS CORES ROSA E AZUL	10237610214	UNIDADE	5000	KOLPLAST	1,00	5.000,00
37	PULSEIRAS DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - URGÊNCIA AMARELO	10237610214	UNIDADE	5000	KOLPLAST	1,00	5.000,00
38	PULSEIRAS DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - POUCO URGÊNCIA VERDE	10237610214	UNIDADE	5000	KOLPLAST	1,00	5.000,00
39	PULSEIRAS DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - NÃO URGENTE AZUL	10237610214	UNIDADE	5000	KOLPLAST	1,00	5.000,00
40	OLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL RECORTÁVEL CAIXA COM 10 UNIDADES	80523029009	CAIXA	200	BMD	25,00	5.000,00
41	PRESERVATIVO MASCULINO, ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA NATURAL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 160 MM, ESPESSURA MÍN. 0,03MM, LUBRIFICADO, S/ ESPERMÍCIDA, S/ ODOR, C/ RESERVATÓRIO, TRANSLÚCIDO, TRANSPARENTE, QUANTIDADE DE LUBRIFICANTE ENTRE 400 E 700MG	10163770004	UNIDADE	50000	SAGAMI RUBBER	0,33	16.500,00
42	FIO ALGODÃO Nº 0 AGULHADO 2,0 C, 1/2 CIR.	10378330011	CAIXA	90	TECHNOFIO	45,00	4.050,00
43	FIO ALGODÃO Nº1-0 AGULHADO 2,0 CM 1/2 CIR.	10378330011	CAIXA	90	TECHNOFIO	45,00	4.050,00
44	FIO ALGODÃO Nº2-0 AGULHADO 2,0 CM 1/2 CIR.	10378330011	CAIXA	90	TECHNOFIO	45,00	4.050,00
45	FIO ALGODÃO Nº3-0 AGULHADO 2,0 CM 1/2 CIR.	10378330011	CAIXA	90	TECHNOFIO	45,00	4.050,00
46	FIO ALGODÃO Nº4-0 AGULHADO 2,0 CM 1/2 CIR.	10378330011	CAIXA	90	TECHNOFIO	89,00	8.010,00
47	FIO CATGUT CROMADO Nº 0 AGULHA 3,0CM 3/8 CIR. CIL. GASTRO.	10378330015	CAIXA	50	TECHNOFIO	89,00	4.450,00
48	FIO CATGUT CROMADO Nº1-0AGULHA 3,0CM 3/8 CIR. CIL. GASTRO.INT.	10378330015	CAIXA	50	TECHNOFIO	89,00	4.450,00
49	FIO CATGUT CROMADO Nº2-0AGULHA 3,0CM 3/8 CIR. CIL. G.O	10378330015	CAIXA	50	TECHNOFIO	89,00	4.450,00
50	FIO CATGUT CROMADO Nº3-0 AGULHA, 3,0CM 1/2 CIR. CIL. GASTRO	10378330015	CAIXA	50	TECHNOFIO	89,00	4.450,00
51	FIO CATGUT CROMADO Nº4-0 AGULHA, 2,5CM 1/2 CIR. CIL. GASTRO	10378330015	CAIXA	50	TECHNOFIO	89,00	4.450,00
52	FIO CAT GUT SIMPLES Nº0 AGULHA 3,0 CM 1/2 CIR.	10378330016	CAIXA	50	TECHNOFIO	89,00	4.450,00

53	FIO CAT GUT SIMPLES Nº1-0 AGULHA 3,0 CM 1/2 CIR.G.O	10378330016	CAIXA	50	TECHNOFIO	89,00	4.450,00
54	FIO CAT GUT SIMPLES Nº 2-0 AGULHA 3,0CM 1/2 CIR. G.O	10378330016	CAIXA	50	TECHNOFIO	89,00	4.450,00
55	FIO CAT GUT SIMPLES Nº 3-0 AGULHA 3,0CM 1/2 CIR. G.O	10378330016	CAIXA	50	TECHNOFIO	89,00	4.450,00
56	FIO CAT GUT SIMPLES Nº 4-0 AGULHA 2,5CM 1/2 CIR. G.O	10378330016	CAIXA	50	TECHNOFIO	89,00	4.450,00
57	FIO PARA SUTURA, ABSORVÍVEL, CATGUT SIMPLES N.3, COM 70 A 75CM, AGULHA DE 3,0CM	10378330013	CAIXA	50	TECHNOFIO	89,00	4.450,00
58	FIO NYLON Nº 0 AGULHADO 3,0 CM 3/8 CIR.	10378330013	CAIXA	90	TECHNOFIO	49,00	4.410,00
59	FIO NYLON Nº 1-0 AGULHADO 3,0 CM 3/8 CIR.	10378330013	CAIXA	90	TECHNOFIO	49,00	4.410,00
60	FIO NYLON Nº2-0 AGULHADO 3,0 CM 3/8 CIR.	10378330013	CAIXA	190	TECHNOFIO	49,00	9.310,00
61	FIO NYLON Nº3-0 AGULHADO 3,0 CM 3/8 CIR	10378330013	CAIXA	240	TECHNOFIO	49,00	11.760,00
62	FIO NYLON Nº4-0 AGULHADO 3,0 CM 3/8 CIR	10378330013	CAIXA	90	TECHNOFIO	49,00	4.410,00
63	FIO NYLON Nº5-0 AGULHADO 2,5 CM 3/8 CIR.	10378330013	CAIXA	90	TECHNOFIO	49,00	4.410,00
64	FIO NYLON Nº6-0 AGULHADO 2,5 CM 3/8 CIR.	10378330013	CAIXA	90	TECHNOFIO	49,00	4.410,00
65	FIO VICRYL Nº 0 AGULHADO 4,0 CM 1/2 CIR	80145901193	CAIXA	50	JOHNSON & JOHNSON	90,00	4.500,00
66	FIO VICRYL Nº1-0 AGULHADO 3,0 CM 1/2 CIR	80145901193	CAIXA	50	JOHNSON & JOHNSON	90,00	4.500,00
67	FIO VICRYL Nº2-0 AGULHADO 3,0 CM 1/2 CIR	80145901193	CAIXA	50	JOHNSON & JOHNSON	90,00	4.500,00
68	FIO VICRYL Nº3-0 AGULHADO 3,0 CM 1/2 CIR	80145901193	CAIXA	50	JOHNSON & JOHNSON	90,00	4.500,00
69	FIO VICRYL Nº4-0 AGULHADO 2,5 CM 1/2 CIR	80145901193	CAIXA	50	JOHNSON & JOHNSON	90,00	4.500,00
70	FIO DE NYLON Nº 0 LAÇADO AGULHA 4CM	10378330013	CAIXA	10	TECHNOFIO	49,00	490,00
71	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO TRAQUEAL ADULTO	10330520034	CAIXA	50	OXIGEL	115,00	5.750,00
72	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO TRAQUEAL INFANTIL	10330520034	CAIXA	20	OXIGEL	115,00	2.300,00
VALOR TOTAL							377.466,00

trezentos e setenta e sete mil quatrocentos e sessenta e seis reais.

LOTE 09 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

TEM	DESCRIÇÃO	ANVISA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
-----	-----------	--------	---------	--------------	-------	--------------	-----------



1	ALMONTOLIA BRANCA 500ML	ISENTO	UNIDADE	60	J. PROLAB	2,50	150,00
2	ALMONTOLIA BRANCA 250ML	ISENTO	UNIDADE	60	J. PROLAB	2,50	150,00
3	ALMONTOLIA MARRON 500ML	ISENTO	UNIDADE	50	J. PROLAB	2,50	125,00
4	ALMONTOLIA MARRON 250ML	ISENTO	UNIDADE	50	J. PROLAB	2,50	125,00
5	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS - Apresentação: embalados conforme praxe do fabricante em pacotes com 100 unidades.	ISENTO	PACOTE	1000	DOKAPACK	3,79	3.790,00
6	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS - Apresentação: embalados conforme praxe do fabricante em pacotes com 100 unidades.	ISENTO	PACOTE	1000	DOKAPACK	4,00	4.000,00
7	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS - Apresentação: embalados conforme praxe do fabricante em pacotes com 100 unidades.	ISENTO	PACOTE	1000	DOKAPACK	4,00	4.000,00
8	ABAIXADOR DE LINGUA(ESPATULA DE MADEIRA) Especificação: ABAIXADOR DE LINGUA (ESPATULA DE MADEIRA) DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO; 1,4CM DE LARGURA;0,5 MM DE ESPESSURA, EMBALADO EM PACOTE COM 100 PEÇAS, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA N° LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DISPENSADO REGISTRO NO MS	80473179001	PACOTE	1700	THEOTO	4,80	8.160,00
9	FITA ADESIVA CIRÚRGICA, BRANCA, DIMENSÕES 19MM X 50M COM DORSO DE PAPEL CREPADO - Especificação: Fita adesiva cirúrgica, branca, dimensões 19 mm x 50 m, com dorso de papel crepado recoberto com adesivo na face interna, resistente a esterilização. Embalagem em rolo, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	10332829016	ROLO	2000	CIEX	4,00	8.000,00
10	FITA PARA AUTO CLAVE - Especificação: Fita para auto clave, dimensões 19mm x 30m, branca, com dorso de papel crepado recoberto com adesivo na face interna resistente a esterilização e temperaturas de até 180°C. Embalagem em rolo, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	10332829016	ROLO	11000	CIEX	4,50	49.500,00
11	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 CM X 4,5M	10332829010	ROLO	6100	CIEX	11,00	67.100,00
12	ESPARADRAPO MICROPORE 2,5CM X10M	10332829016	ROLO	1400	CIEX	3,00	4.200,00

13	ESPARADRAPO MICROPOROS 5CMX10M	10332829016	ROLO	1600	CIEX	4,00	6.400,00
14	BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML Especificação: Bolsa coletora de secreção urina em sistema fechado com capacidade para 2000ml. Frente transparente com escala de volume impressa de forma legível, parte de trás leitosa facilitando leitura e visualização do aspecto da urina, suporte de fixação com haste rígida e alça. cordão com 40cm. Tubo de PVC com 110cm, transparente, atóxico, flexível, isento de dobras com pinça corta fluxo. Ponto para coleta de urina com membrana de latex autov edante, conector universal com ajuste para sondas vesicais, com tampa protetora. Embalada individualmente, tendo na extremidade distal adaptador de látex com aproximadamente 2 cm e extremidade proximal conectada na bolsa. Acoplada de válvula intermitente, possuindo extensão maior que 60 cm, possuindo luz interna com diâmetro aproximado de 1 cm. Constando externamente os dados de identificação e procedência	10296900110	UNIDADE	1100	ADVANTIVE	4,50	4.950,00
15	SACOS COLETORES PARA URINA	10013860003	UNIDADE	5100	CAM-PLAST	0,50	2.550,00
16	ALGODÃO ORTOPEDICO 500 G	80245210201	PACOTE	100	CREMER	10,00	1.000,00
17	ALGODÃO 500G HIDROFILO	80262590001	PACOTE	3536	NATHALYA	12,50	44.200,00
18	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5 PCT/12	10283609009	PACOTE	4000	ORTOFEN	4,50	18.000,00
19	ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M PCT/12	10283609009	PACOTE	4000	ORTOFEN	6,00	24.000,00
20	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M PCT/12	10283609009	PACOTE	4000	ORTOFEN	8,50	34.000,00
21	ATADURA GESSADA 10CM X 3M	80205290003	UNIDADE	500	ORTOFELX	2,00	1.000,00
22	ATADURA GESSADA 15CM X 3M	80205290003	UNIDADE	500	ORTOFELX	3,00	1.500,00
23	ATADURA GESSADA 20CM X 3M	80205290003	UNIDADE	500	ORTOFELX	4,00	2.000,00
VALOR TOTAL							288.900,00

duzentos e oitenta e oito mil e novecentos reais.



LOTE 10 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

TEM	DESCRIÇÃO	ANVISA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	CAIXA P/MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LTS	10097139004	UNIDADE	2500	DESCARBOX	6,00	15.000,00
2	CAIXA P/MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LTS	10097139004	UNIDADE	2500	DESCARBOX	8,00	20.000,00
3	CAIXA P/MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LTS	10097139004	UNIDADE	2500	DESCARBOX	9,00	22.500,00
4	ELETRODO DESC C/GEL AD P/MONIT. CARDÍACA	10369460092	UNIDADE	5000	SOLIDOR	0,59	2.950,00

5	ELETRODO DESC.C/GEL PED.PARA MONIT.CARDÍACA	10369460092	UNIDADE	3000	SOLIDOR	0,59	1.770,00
6	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 100MM X 100MTS	80573440005	ROLO	400	HABOR MEDICAL	84,50	33.800,00
7	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 150MM X 100MTS	80573440005	ROLO	400	HABOR MEDICAL	126,75	50.700,00
8	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 200MM X 100RRLS	80573440005	ROLO	400	HABOR MEDICAL	143,65	57.460,00
9	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 250NM X 100MTS	80573440005	ROLO	400	HABOR MEDICAL	160,55	64.220,00
10	PAPEL TERMOSIVEL PARA ECG 216 MM X 30M (BIONET)	81252020001	ROLO	300	TECNOPRINT	95,00	28.500,00
11	FILME PARA ULTRASSOM SONY UPP - 110MM X 18MM	Isento	UNIDADE	250	SONY	75,00	18.750,00
12	PERA PARA ECG MEDIA	Isento	UNIDADE	120	WAM MED	25,00	3.000,00
13	PAPEL CREPADO DIMENSÕES 90 X 90CM - Especificação: Embalagem: caixa com 200 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não inferior a 05 anos e registro no Ministério da Saúde.	10332820022	CAIXA	100	CIEX	395,00	39.500,00
14	PAPEL CREPADO DIMENSÕES 120 X 120CM - Especificação: Embalagem: caixa com 200 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não inferior a 05 anos e registro no Ministério da Saúde.	10332820022	CAIXA	100	CIEX	190,00	19.000,00
15	FITA P/GLICEMIA ACCU CHEK C/50 UNIDADES (Especificação da marca devido ao número de aparelhos disponíveis no município)	81414020030	CAIXA	3500	ROCHE	18,00	63.000,00
16	FITA P/GLICEMIA G-TECH C/50 UNIDADES (Especificação da marca devido ao número de aparelhos disponíveis no município)	80275310027	CAIXA	3000	G TECH	19,00	57.000,00
17	FITA P/GLICEMIA ON CALL PLUS C/50 UNIDADES (Especificação da marca devido ao número de aparelhos disponíveis no município)	80011990002	CAIXA	2500	ON CALL PLUS	43,94	109.850,00
18	FITA P/GLICEMIA MATCH II C/50 UNIDADES (Especificação da marca devido ao número de aparelhos disponíveis no município)	80867150035	CAIXA	3500	MATCH	19,00	66.500,00
19	LANCETA PICADORA. CX C/ 200 UND	80560310002	CAIXA	4000	ON CALL PLUS	7,61	30.440,00
20	ESFIGMOMANÔMETRO - ADULTO - Especificação: Esfigmomanômetro adulto - Manômetro mecânico tipo relógio com mostrador de 0 a 300mmHg, precisão e de fácil leitura. Braçadeira em tecido resistente de algodão medindo de altura 8 a 10 cm, com fecho em velcro. bolsa de ar, pera e tubos conectados em borracha sem emendas testado e aprovado pelo INMETRO. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	80540449001	UNIDADE	250	CBEMED	120,00	30.000,00



21	ESFIGMOMANÔMETRO PEDIÁTRICO - Especificação: Esfigmomanômetro pediátrico - Manômetro mecânico tipo relógio com mostrador de 0 a 300mmhg, precisão e de fácil leitura. Braçadeira em tecido resistente de algodão medindo de altura 8 a 10 cm, com fecho em velcro. Bolsa de ar, pera e tubos conectados em borracha sem emendas. Testado e aprovado pelo INMETRO. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	80540449001	UNIDADE	100	CBEMED	120,00	12.000,00
22	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	10343200007	UNIDADE	200	INCOTERM	16,06	3.212,00
23	TERMÔMETRO DIGITAL POR SENSOR INFRAVERMELHO TESTA, PRODUTO DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA	81000030102	UNIDADE	60	HUNAN HONGGAO	95,00	5.700,00
24	GLICOSIMETRO ACCU CHEK	81414020030	UNIDADE	70	ROCHE	25,00	1.750,00
25	GLICOSIMETRO ON CALL PLUS	80011990003	UNIDADE	70	ON CALL PLUS	39,00	2.730,00
26	GLICOSIMETRO G-TECK	80275310033	UNIDADE	70	G TECH	25,00	1.750,00
27	GLICOSIMETRO MATCH II	80867150005	UNIDADE	90	MATCH	25,00	2.250,00
28	ASPIRADOR NASAL Nº02(PERA)	10349769004	UNIDADE	50	LOHCUS	35,00	1.750,00
29	CINTO TIPO ARANHA PARA IMOBILIZAÇÃO	10361670007	UNIDADE	50	MARIMAR	76,05	3.802,50
30	COLAR CERVICAL P/RESGATE "G"	10361679006	UNIDADE	150	MARIMAR	27,04	4.056,00
31	COLAR CERVICAL P/RESGATE "M"	10361679006	UNIDADE	150	MARIMAR	27,04	4.056,00
32	COLAR CERVICAL P/RESGATE "P"	10361679006	UNIDADE	150	MARIMAR	27,04	4.056,00
33	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 70ML C/TAMPA ROSQ.	ISENTO	UNIDADE	7000	J. PROLAB	0,63	4.410,00
34	AMBU MANUAL NEONATAL	80435140013	UNIDADE	10	PROTEC	190,00	1.900,00
35	AMBU MANUAL ADULTO	80435140013	UNIDADE	20	PROTEC	190,00	3.800,00
36	AMBU MANUAL INFANTIL	80435140013	UNIDADE	20	PROTEC	190,00	3.800,00
37	IMOBILIZADOR DE MEMBRO INFERIOR	81094800005	UNIDADE	30	SS RESGATE	195,00	5.850,00
38	IMOBILIZADOR DE MEMBRO SUPERIOR	81094800005	UNIDADE	30	SS RESGATE	195,00	5.850,00
39	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA P/ PRANCHA RIGIDA	81094800005	UNIDADE	20	SS RESGATE	195,00	3.900,00
40	KIT P/NEBULIZAÇÃO UNIVERSAL ADULTO	10293210016	KIT	150	DARU	13,52	2.028,00
41	KIT P/NEBULIZAÇÃO UNIVERSAL INFANTIL	10293210016	KIT	150	DARU	13,52	2.028,00
42	MANOMETRO C/ FLUXOMETRO (VALVULA PARA OXIGENIO)	10432309004	UNIDADE	150	UNITEC	310,00	46.500,00

43	MASCARA DE VENTURI ADULTO C/CONECTORES	80070210021	UNIDADE	100	MD	42,25	4.225,00
44	MASCARA DE VENTURI PEDIATRICA C/CONECTORES	80070210021	UNIDADE	50	MD	42,25	2.112,50
45	MASCARA ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO COM RESERVATÓRIO INFANTIL	80070210021	UNIDADE	50	MD	30,42	1.521,00
46	MASCARA ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO COM RESERVATÓRIO ADULTO	80070210021	UNIDADE	100	MD	30,42	3.042,00
47	UMIFICADOR P/OXIGENIO 250ML	81284390008	UNIDADE	100	ROMED	30,42	3.042,00
48	MICRONEBULIZADOR COMPLETO ADULTO	10293210016	UNIDADE	30	DARU	13,52	405,60
VALOR TOTAL							875.466,60

oitocentos e setenta e cinco mil e quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos.

LOTE 11 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	ANVISA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	ALCOOL LIQUIDO 96% LITRO	332520002	LITRO	200	RIOQUIMICA	6,50	1.300,00
4	ALCOOL GEL 70% -Especificação: ALCOOL GEL A BASE DE ALCOOL 70% PARA HIGIENIZAÇÃO COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGUE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	327570014	LITRO	5432	FORTSAN	10,00	54.320,00
5	ÁLCOOL ETÍLICO 70% - Especificação: ALCOOL ETÍLICO 70%-EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO 1L	313290010	LITRO	5432	RIOQUIMICA	7,50	40.740,00
6	ALCOOL ABSOLUTO 99,5% - Especificação: ALCOOL ETILICO 99,5% EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO 1LT	332520002	LITRO	1220	RIOQUIMICA	9,00	10.980,00
2	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES Especificação: Embalagem: frasco plástico com 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	2312200330016	LITRO	300	FARMAX	8,00	2.400,00
3	ETER 1000 ML	326488033	LITRO	200	VICPHARMA	35,00	7.000,00
7	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	123540001	LITRO	720	FARMAX	30,00	21.600,00
8	POVIDINE TOPICO 1000ML	123540001	LITRO	720	FARMAX	30,00	21.600,00
9	GEL PARA ULTRASOM C/5LTS	80241050001	GALÃO	150	FORTSAN	15,00	2.250,00



10	GERM RIO 5 LITROS - Especificação: COMPOSTA POR UMA MISTURA DE MOLÉCULAS DE QUATERNÁRIOS DE AMONIO E BIGUANIDA, QUE GARANTEM EFICÁCIA MICROBIOLÓGICA SOBRE AS SUPERFÍCIES FIXAS E OS ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. IDEAL PARA USO EM HOSPITAIS, PRINCIPALMENTE NAS ÁREAS CRÍTICAS COM MAIOR CHANCE DE RISCO DE CONTRAIR INFECÇÃO HOSPITALAR, CASAS DE SAÚDE, AMBULATÓRIOS, CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS, CLÍNICAS E POSTOS DE SAÚDE. APRESENTAÇÃO: GALÃO DE 5 LITROS	313290357	GALÃO	300	RIOQUIMICA	20,00	6.000,00
11	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1LITRO - Especificação: A BASE DE ENZIMAS PARA LIMPEZA RÁPIDA DE SANGUE GORDURA PRINCIPALMENTE MULCO E SECREÇÕES. BODEGRADAVEL, NÃO CORROSIVO, NÃO IRRITANTE E PH NEUTRO. FRASCO COM 1L	327570014	LITRO	350	FORTSAN	38,87	13.604,50
12	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5LITROS - Especificação: DETERGENTE enzimático, para limpeza e manutenção de componentes dos contadores hematológicos, compatível com marca Coulter. Embalagem com 5l, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, composição, data de fabricação e prazo de validade.	327570014	GALÃO	200	FORTSAN	25,00	5.000,00
13	LUGOL SOLUÇÃO DE IODO A 5%	80789670002	LTR	340	PROC9	154,23	52.438,20
14	FORMOL A 10% Especificação: FORMOL a 10%. Embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	80789670002	FRC	100	PROC9	10,00	1.000,00
15	FORMOL A 37% Especificação: FORMOL 37%. Embalagem: frasco de vidro com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	80789670002	LITRO	100	PROC9	6,00	600,00
16	ÁCIDO ACÉTICO A 2% Especificação: ÁCIDO ACÉTICO A 5% LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	326370027	LITRO	500	PROC9	10,00	5.000,00
17	ÁCIDO ACÉTICO A 5% Especificação: ÁCIDO ACÉTICO A 5% LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	326370027	LITRO	500	PROC9	10,00	5.000,00
18	SABÃO LÍQUIDO ANTI SÉPTICO Especificação: SABÃO LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO. COMPOSIÇÃO: LAURILETERSULFATO DE SÓDIO, COCOAMINOPROPIL BETAÍNA, DIETALONAMIDA DE ACIDO GRAXO DE COCO COM FRAGÂNCIA, CORANTE E ÁGUA DEIONIZADA, APRESENTADA EM FRASCO PLÁSTICO DE UM LITRO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	327570014	LITRO	1200	VICPHARMA	3,00	3.600,00
19	SABAO LÍQUIDO NEUTRO 1000ML	327570014	LITRO	1200	FORTSAN	7,00	8.400,00
20	ÁGUA DESTILADA PARA AUTO CLAVE - Especificação: Estéril Embalagem em litro. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	110360017	LTR	5000	FORTSAN	5,07	25.350,00



MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, EQUIPAMENTOS E FISIOTERAPIA

Comissão de Licitação
Fis 2103
RUBRICA

VALOR TOTAL

288.182,70

duzentos e oitenta e oito mil cento e oitenta e dois reais e setenta centavos.

LOTE 12 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - LAMINAS, AGULHAS E SERINGAS

TEM	DESCRIÇÃO	ANVISA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	LAMINA DE BISTURI Nº10 CX/100	10296900127	CAIXA	80	ADVANTIVE	29,00	2.320,00
2	LAMINA DE BISTURI Nº12 CX/100	10296900127	CAIXA	80	ADVANTIVE	29,00	2.320,00
3	LAMINA DE BISTURI Nº15 CX/100	10296900127	CAIXA	140	ADVANTIVE	29,00	4.060,00
4	LAMINA DE BISTURI Nº15C CX/100	10296900127	CAIXA	120	ADVANTIVE	29,00	3.480,00
5	LAMINA DE BISTURI Nº20 CX 100	10296900127	CAIXA	80	ADVANTIVE	29,00	2.320,00
6	LAMINA DE BISTURI Nº23 CX/100	10296900127	CAIXA	200	ADVANTIVE	29,00	5.800,00
7	LAMINA DE BISTURI Nº24 CX/100	10296900127	CAIXA	200	ADVANTIVE	29,00	5.800,00
8	LAMINA PARA LARINGOSCÓPIO Nº 1	10073620007	UNIDADE	10	MD	65,00	650,00
9	LAMINA PARA LARINGOSCÓPIO Nº 2	10073620007	UNIDADE	10	MD	65,00	650,00
10	LAMINA PARA LARINGOSCÓPIO Nº 3	10073620007	UNIDADE	10	MD	62,00	620,00
11	LAMINA PARA LARINGOSCÓPIO Nº 4	10073620007	UNIDADE	10	MD	62,00	620,00
12	LAMINA PARA LARINGOSCÓPIO RETA INFANTIL	10073620007	UNIDADE	10	MD	62,00	620,00
13	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 4,5 CAIXA COM 100 UNIDADES Especificação: Descartável esteril, atóxica, apirogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado; canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito; protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data, tipo de esterilização prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.	10369460145	CAIXA	400	SOLIDOR	14,00	5.600,00
14	AGULHA HIPODÉRMICA 20 X 5,5 CAIXA COM 100 UNIDADES Especificação: Descartável, esteril, atóxica, apirogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em petala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	10369460145	CAIXA	600	SOLIDOR	14,00	8.400,00
15	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 07 CAIXA COM 100 UNIDADES Especificação: Descartável, esteril, atóxica,	10369460145	CAIXA	700	SOLIDOR	14,00	9.800,00

85 3264.3985
85 3244.3356vendas@hifarma.com.br
www.hifarma.com.brIE: 06.668.986-4
CNPJ: 05.234.475/0001-66R. Cleia, 317 A - Barroso - Fortaleza/CE
CEP: 60.863-280



	<p>apirrogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiada, rígida e centraliza, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.</p>						
16	<p>AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 08 CAIXA COM 100 UNIDADES Especificação: Descartável, esteril, atóxica, apirrogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde</p>	10369460145	CAIXA	600	SOLIDOR	10,00	6.000,00
17	<p>AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 12 CAIXA COM 100 UNIDADES Especificação: Descartável, esteril, atóxica, apirrogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.</p>	10369460145	CAIXA	600	SOLIDOR	14,00	8.400,00
18	<p>SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 10ML Especificação: Confeccionada em plástico transparente, atóxico a epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível adequado, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico central com agulha 25x7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.</p>	80026180002	UND	50000	SR	0,39	19.500,00
19	<p>SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 20 ML Especificação: Esteril, polipropileno, transparente, atóxica, apirrogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, anel de retenção que impeça e desprendimento do embolo cilindro, bico sem rosca que garanta conexões seguras, flange que de apoio aos dedos, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro, com graduação em ML, números e traços legíveis. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data, tipo de esterilização, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.</p>	80026180002	UND	50000	SR	0,50	25.000,00
20	<p>SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 3ML Especificação: Confeccionada em plástico</p>	80026180002	UND	50000	SR	0,20	10.000,00

transparente, atóxico a epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível adequado, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico central com agulha 25x7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.



21	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 5ML Especificação: Confeccionada em plástico transparente, atóxico a epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível adequado, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico central com agulha 25x7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	80026180002	UND	50000	SR	0,25	12.500,00
22	SERINGA DESC.03ML COM AGULHA 25X07 BICO SLIP	80026180002	UND	50000	SR	0,10	5.000,00
23	SERINGA DESC.05ML C/AG 25X07 BICO SLIP	80026180002	UND	50000	SR	0,10	5.000,00
24	SERINGA DESC.10ML C/AG 25X07 BICO SLIP	80026180002	UND	50000	SR	0,25	12.500,00
25	SERINGA DESC.1ML C/AG 13X4,5 BICO SLIP	80026180002	UND	50000	SR	0,10	5.000,00
26	SERINGA DESC.20ML C/AG 25X7 BICO SLIP	80026180002	UND	50000	SR	0,25	12.500,00
27	SERINGA DESC.60ML BICO CENTRAL	80026180002	UND	10000	INJEX	1,00	10.000,00
28	AGULHA PARA ACUMPUTURA 0,25X30mm CAIXA COM 10 UNIDADES	10098710061	CAIXA	1500	UNIQUED	19,00	28.500,00
29	AGULHA PARA ACUMPUTURA 0,25X30mm CAIXA COM 10 UNIDADES	10098710061	CAIXA	750	UNIQUED	19,00	14.250,00
30	AGULHAS INTRADÉRMICAS - INTRA D - 0,16X9 MM CAIXA COM 100 UNIDADES	80517530001	CAIXA	10	DUX	19,00	190,00
31	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA TAM. 22G	10369460118	UNIDADE	2500	PROCARE	3,00	7.500,00
32	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA TAM. 5G	10369460118	UNIDADE	2500	PROCARE	6,00	15.000,00
33	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA TAM. 26G	10369460118	UNIDADE	2500	PROCARE	6,00	15.000,00
34	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA TAM. 27G	10369460118	UNIDADE	2500	PROCARE	2,00	5.000,00
VALOR TOTAL							269.900,00

duzentos e sessenta e nove mil e novecentos reais.

LOTE 13 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

TEM	DESCRIÇÃO	ANVISA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	PASTILHA STIPER PARA ACUPUNTURA - POTE COM 50 UNIDADES	80715309001	POTE	5	SPIDER	92,00	460,00
2	FITA KINESIO TAPE BANDAGEM FUNCIONAL ELÁSTICA ADESIVA	10332820017	UNIDADE	40	CIEX	35,00	1.400,00

Estado de Lapa
Fis
0.100
RUBRICA

3	BANDEJA MAGNÉTICA PARA AGULHAS DE ACUPUNTURA	10098710064	UNIDADE	2	DUX	65,00	130,00
4	FAIXAS ELÁSTICAS THERA BAND	10340440030	UNIDADE	20	MERCUR	65,00	1.300,00
5	FAIXAS ELÁSTICAS MINIBANDS	10340440030	UNIDADE	20	MERCUR	55,00	1.100,00
6	EXERCITADOR RESPIRATORIO SHAKER	10424960002	UNIDADE	5	NCS	22,00	110,00
7	EXERCITADOR RESPIRATORIO RESPIRON	10424969004	UNIDADE	10	NCS	40,00	400,00
8	CABO PARA TENS UNIVERSAL 1M	80602030019	UNIDADE	10	MEDIKAL	30,00	300,00
9	ELETRODO DE SILICONE 5CMX1M PARA ELETROTHERAPIA	80093310035	UNIDADE	2	SEQUENCIAL	100,00	200,00
10	BOLSA TÉRMICA PARA AGUA QUENTE Especificação: Em borracha, circular, com capacidade de 1,4L. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	10410130036	UND	20	BIOLAND	25,00	500,00
11	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO Especificação: Tampa de nylon injetada, em plástico branco opaco, resistente, com escala de máximo e de mínimo. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde.	80435140016	UND	200	PROTEC	23,00	4.600,00
12	LAMPADA DE INFRAVERMELHO PHILIPS	10314290022	UND	10	CARCI	135,00	1.350,00
13	COMPRESSA DE GEL	10307130018	UNIDADE	20	CARCI	65,00	1.300,00
14	BOLSA GRANDE TERMOGEL	10410130036	UNIDADE	20	BIOLAND	45,00	900,00
VALOR TOTAL							14.050,00

quatorze mil e cinquenta reais.

LOTE 14 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR ABSORVENTES E FRALDAS

TEM	DESCRIÇÃO	ANVISA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	ABSORVENTE HIGIENICO COM GEL PÓS PARTO PACOTE COM 15 UNIDADES	ISENTO CONFORME A PORTARIA RDC No 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	PACOTE	2000	CONFORT MAXI	11,65	23.300,00
2	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA NOTURNA TAMANHO XG PACOTE COM 07 UNIDADES Especificação: FRALDA, descartável geriátrica, tamanho G, para peso acima de 90kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.	ISENTO CONFORME A PORTARIA RDC No 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	PACOTE	2500	CONFORT CARE	5,00	12.500,00
3	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA NOTURNA	ISENTO	PACOTE	2500	CONFORT		

	<p>TAMANHO G PACOTE COM 07 UNIDADES Especificação: FRALDA, descartável geriátrica, tamanho G, para peso de 70 a 90kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.</p>	<p>CONFORME A PORTARIA RDC No 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017</p>			CARE	5,00	12.500,00
4	<p>FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA NOTURNA TAMANHO M PACOTE COM 08 UNIDADES - Especificação: FRALDA, descartável geriátrica, tamanho M, para peso de 40 a 70kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.</p>	<p>ISENTO CONFORME A PORTARIA RDC No 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017</p>	PACOTE	1000	CONFORT CARE	5,00	5.000,00
5	<p>FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA NOTURNA TAMANHO P PACOTE COM 08 UNIDADES - Especificação: FRALDA, descartável geriátrica, tamanho P, para peso de 20 a 40 kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.</p>	<p>ISENTO CONFORME A PORTARIA RDC No 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017</p>	PACOTE	1000	CONFORT CARE	5,00	5.000,00
6	<p>FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA CONFORT TAMANHO XXG PACOTE COM 07 UNIDADES Especificação: FRALDA, descartável geriátrica, tamanho G, para peso acima de 110kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.</p>	<p>ISENTO CONFORME A PORTARIA RDC No 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017</p>	PACOTE	2500	CONFORT CARE	5,00	12.500,00
7	<p>FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA CONFORT TAMANHO EG PACOTE COM 07 UNIDADES Especificação: FRALDA, descartável geriátrica, tamanho G, para acima de 90kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.</p>	<p>ISENTO CONFORME A PORTARIA RDC No 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017</p>	PACOTE	2500	CONFORT CARE	10,90	27.250,00
8	<p>FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA CONFORT TAMANHO G PACOTE COM 08 UNIDADES Especificação: FRALDA, descartável geriátrica, tamanho G, para peso de 70 a 90kg, atóxica, com</p>	<p>ISENTO CONFORME A PORTARIA RDC No 142, DE 17</p>	PACOTE	2500	CONFORT CARE	10,90	27.250,00



	capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.	DE MARÇO DE 2017						
9	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA CONFORT TAMANHO M PACOTE COM 08 UNIDADES - Especificação: FRALDA, descartável geriátrica, tamanho M, para peso de 40 a 70kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.	ISENTO CONFORME A PORTARIA RDC No 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	PACOTE	1000	CONFORT CARE	10,90	10.900,00	
10	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA CONFORT TAMANHO P PACOTE COM 08 UNIDADES - Especificação: FRALDA, descartável geriátrica, tamanho P, para peso de 20 a 40 kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.	ISENTO CONFORME A PORTARIA RDC No 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	PACOTE	1000	CONFORT CARE	10,90	10.900,00	
11	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL EGG PACOTE COM 28 UNIDADES	ISENTO CONFORME A PORTARIA RDC No 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	PACOTE	1000	CONFORT BABY	18,68	18.680,00	
12	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL XG PACOTE	ISENTO CONFORME A PORTARIA RDC No 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	PACOTE	1000	CONFORT BABY	4,67	4.670,00	
13	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL G PACOTE	ISENTO CONFORME A PORTARIA RDC No 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	PACOTE	1000	CONFORT BABY	4,67	4.670,00	
14	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL M PACOTE	ISENTO CONFORME A PORTARIA RDC No 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	PACOTE	1000	CONFORT BABY	4,67	4.670,00	



15	FRALDAS DESCARTAVEIS INFANTIL P PACOTE	ISENTO CONFORME A PORTARIA RDC No 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	PACOTE	1000	CONFORT BABY	4,67	4.670,00
16	FRALDAS DESCARTAVEIS PLENITUDE G/XG PACOTE	ISENTO CONFORME A PORTARIA RDC No 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	PACOTE	2500	PLENITUD	32,00	80.000,00
17	FRALDAS DESCARTAVEIS PLENITUDE P/M PACOTE	ISENTO CONFORME A PORTARIA RDC No 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	PACOTE	2500	PLENITUD	32,00	80.000,00
VALOR TOTAL							344.460,00

trezentos e quarenta e quatro mil quatrocentos e sessenta reais.

LOTE 19 - EQUIPAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	ANVISA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	BICICLETA ERGOMÉTRICA VERTICAL	10342889008	UNIDADE	1	SPORTS	4.115,00	4.115,00
2	HALTERES 1KG - PAR	80284450020	UNIDADE	10	ARKTUS	39,00	390,00
3	HALTERES 2KG - PAR	80284450020	UNIDADE	10	ARKTUS	65,00	650,00
4	HALTERES 3KG - PAR	80284450020	UNIDADE	10	ARKTUS	89,00	890,00
5	HALTERES 4KG - PAR	80284450020	UNIDADE	10	ARKTUS	115,00	1.150,00
6	JOGO DA MEMORIA (QUALQUER TIPO) Especificação: JOGO DA MEMORIA (QUALQUER TIPO) ATENDIMENTO DE FONOAUDIÓLOGO	ISENTO	UNIDADE	4	LUMIN-NOVELTY	115,00	460,00
7	JOGO DE PALAVRAS (QUALQUER TIPO) Especificação: JOGO DE PALAVRAS (QUALQUER TIPO) ATENDIMENTO FONOAUDIÓLOGO	ISENTO	UNIDADE	4	LUMIN-NOVELTY	125,00	500,00
8	JOGO DE ADIVINHAÇÃO (QUALQUER TIPO) Especificação: JOGO DE ADIVINHAÇÃO (QUALQUER TIPO) ATENDIMENTO FONOAUDIÓLOGO	ISENTO	UNIDADE	4	LUMIN-NOVELTY	135,00	540,00
9	APARELHO TENS - HTM 04 CANAIS	10314290033	UNIDADE	2	CARCI	1.900,00	3.800,00
10	APARELHO ULTRA SOM PARA FISIOTERAPIA	10311490003	UNIDADE	4	CARCI	1.600,00	6.400,00
11	FOTOPOLIMERIZADOR P/RESINAS DE USO ODONTOLÓGICO	80022409009	UNIDADE	4	KONONTECH	550,00	2.200,00



12	SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO Especifica�o: COM AL�A DE APOIO PARA SELAGEM COM PROTEC�O TERMICA QUE EVITA ACIDENTES; DEPOIS DE AQUECIDA, O SELAMENTO � FEITO EM 3 SEGUNDOS; CHASSI MET�LICO DE A�O COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EP�XI ELETROSTATICA CONFERINDO SEGURANCA, QUALIDADE E DURABILIDADE AO PRODUTO; �REA DE SELAGEM EM A�O INOXID�VEL; AQUECIMENTO UNIFORME EM TODA A �REA DE SELAGEM; 25CM POR 10MM, CONT�NUOS, DE �REA LIVRE PARA SELAGEM; ACIONAMENTO ATRAVES DE CHAVE LIGA/ DESLIGA COM ILUMINA�O; ALIMENTA�O: 127 OU 220 V; TEMPO DE PR� AQUECIMENTO: M�DIA DE 7 MINUTOS; TEMPO DE SELAGEM DEPOIS DE AQUECIDA: 3 SEGUNDOS, DIMENS�ES DO PRODUTO : 36 X 11 X 6,5 CM (C X A X L) POTENCIA 50W �REA DE SELAGEM: 30CM X 14MM (C X L); �REA SELADA: 25CM 10MM (C X L) PESO DO PRODUTO: 1,085 KG PESO DO PRODUTO EMBALADO: 1,200KG REFERENCIA: SELADORA SELABEM110	ISENTO	UNIDADE	6	STERMAX	350,00	2.100,00
13	MOTOR DE BANCADA - Especifica�es: 35.000 rpm, 45 watts de pot�ncia, Bivolt, Torque m�ximo 300 gf-cm/ 2,94N, Caneta com 4 rolamentos blindados, Controle manual de velocidade, Chave para rota�o inversa, Pedal liga/desliga, Sistema overload para prote�o de sobrecarga	80186650003	UNIDADE	4	MARATHON	1.250,00	5.000,00
14	BALANCA DIGITAL PORT�TIL AT�150KG	10342889013	UNIDADE	64	BALAMK	65,00	4.160,00
15	KIT DE VENTOSA 17 COPOS - kit: - 01 unidade Aplicador para suc�o - 17 unidades de copos de acr�lico	81616210004	KIT	2	WL	295,00	590,00
16	INFANT�METRO PORT�TIL HORIZONTAL	80457450001	UNIDADE	2	INDAIA	295,00	590,00
17	COMPRESSOR ODONTOL�GICO ISENTO DE �LEO PARA 2 CONSULT�RIOS COM RESERVAT�RIO DE 30 LITROS.	ISENTO	UNIDADE	3	FIAC	4.500,00	13.500,00
18	COMPRESSOR ODONTOL�GICO ISENTO DE �LEO PARA 2 CONSULT�RIOS COM RESERVAT�RIO DE 96 LITROS.	ISENTO	UNIDADE	1	FIAC	6.500,00	6.500,00

VALOR TOTAL

53.535,00

cinquenta e tr s mil quinhentos e trinta e cinco reais.

VALOR TOTAL

3.661.320,30

tr s milh es seiscentos e sessenta e um mil trezentos e vinte reais e trinta centavos.

PRAZOS

VALIDADE DA ATA DO REGISTRO DE PREC O: 12 (DOZE) MESES

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS AP S O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

DADOS DO PROPONENTE

RAZ O SOCIAL: HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA



NOME FANTASIA: HIFARMA

CNPJ: 05.234.475/0001-66

INSC ESTADUAL: 06.668.986-4

INSC MUNICIPAL: 60.2003-8

ENDEREÇO/CONTATO

ENDEREÇO: RUA CLEIA

N° 317

COMPLEMENTO: A

CEP: 60.863-280

BAIRRO: BARROSO

CIDADE: FORTALEZA

UF: CE

DDD: 85

TELEFONE: 3224-6075

CELULAR: 9 8657-9341

E-MAIL: vendas@hifarma.com.br / elaine@hifarma.com.br / adriano@hifarma.com.br

BANCOS**DADOS**

BRADESCO S/A

AG: 741 | C/C: 416-4

BANCO DO BRASIL

AG: 1369-2 | C/C: 121.601 - 5

- Autorizamos o ANTÔNIO ADRIANO GOMES TEIXEIRA, brasileiro, casado, portador do documento de identificação RG 200710279 68 SSP/CE e CPF 360.113.473 - 04, residente e domiciliado a Rua 73 Nº 762 A - Jereissati, Pacatuba/ CE, CEP: 61.814 - 312, nosso Representante Comercial. Podendo o mesmo, cadastrar a empresa, receber documentação, assinar propostas, contratos, declarações, atas, entregar no prego envelopes de habilitação e propostas de preços, assinar toda a documentação necessária, como também formular ofertas verbais de preços, e praticar todos os demais atos pendentes ao certame em nome da Outorgante que se fizerem necessários ao fiel cumprimento deste mandato, inclusive interpor recursos, ciente de que por força do artigo 675 do Código Civil está obrigado a satisfazer todas as obrigações contraídas pelo outorgado.
- DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, O SEGUINTE: (1) QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; (2) QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; E (3) QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL
- DECLARA, QUE NOS VALORES APRESENTADOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, TRANSPORTES (CARREGO E DESCARREGO), SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE E MARGEM DE LUCRO.
- DECLARAMOS QUE CUMPRIREMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, BEM COMO, CASO EXISTA, INDICAR NO ATO DO ENVIO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS A EXISTÊNCIA DE RESTRIÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA FINS DE HABILITAÇÃO, REFERENTE À REGULARIDADE FISCAL DECLARAMOS DE QUE RESPONDEREMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.
- OBS.: TODOS OS PRODUTOS CONTÊM ROTULOS AUTOEXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E GARANTIA DE 12 MESES.

Fortaleza - CE, 01 DE ABRIL DE 2022

ANTÔNIO ADRIANO GOMES TEIXEIRA

RG 200710279 68 SSP CE / CPF 360.113.473 - 04

HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 05.234.475/0001-66